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#ST# Arrêté du Conseil fédéral
relatif au résultat de la votation populaire du 19 mai 1968

sur la loi fédérale concernant l'imposition du tabac

(Du 10 juin 1968)

Le Conseil fédéral suisse,

vu les procès-verbaux de la votation dans les cantons ;

vu la récapitulation des résultats de cette votation; actes desquels il ressort
que sur 574 610 suffrages valables, 277 229 ont été émis pour l'acceptation
et 297 381 pour le rejet de la loi;

vu les articles 13 à 16 de la loi. fédérale du 17 juin 1874 concernant les
votations populaires sur les lois et arrêtés fédéraux,

arrête:

Article premier

II est constaté que la loi fédérale du 5 octobre 1967 sur l'imposition du
tabac a été rejetée en votation populaire d.u 19 mai 1968.

Art. 2

Le présent arrêté sera publié dans la Feuille fédérale avec la récapitulation
des résultats de la votation et porté à la connaissance de l'Assemblée fédérale.

Berne, le 10 juin 1968.

Au nom du Conseil fédéral suisse :

Le président de la Confédération,

Spühler

Le chancelier de la Confédération,
18100 Huber



Votation populaire du 19 mai 1968 concernant la loi fédérale sur l'imposition du tabac

Cantons

Zurich . . . , - . . ,
Berne
Lucerne ;
Uri
Schwyz
Unterwald-le-Haut . . ,
Unterwald-le-Bas
Olaris
Zoug
Fribourg
Soleure
Baie- Ville
Baie-Campagne
Schaffhouse
Appenzell Rh.-Bxt
Appenzell Rh.-Int
Saint-Gall
Grisons
Argovie
Thurgovie
Tessin
Vaud
Valais . . '. , . . .
Neuchâtel
Genève

Total

Electeurs

281 297
274 191
75866
9398

23696
6872
6799

10513
16086
49840
58988
66658
4S763
18591
13401
3785

94386
41042

105413
45 120
56862

127 270
55293
42842
73759

1 606 731

Participation

Bulletins 1
rentrés |

145 617
75717
23445
6640

12958
3160
3388
4802

' 4472
9038

19009
14940
13502
14423
8507
1063

46540
16766
71223
25634

7955
21076
7132

27325
8926

593 258

En
pour-cent

51,7
27,6
30,9
70,6
54,6
45,9
49,8
45,6
27,8
18,1
32,2
22,4
27,6
77,5
63,4
28,1
49,3
40,8
67,5
56,8
13,9
16,5
12,8
63,7
12,1

36,9

Bulletins n'entrant pas
en ligne de compie

Blancs

4421
799
300
40 i
251

55
94
57
41
79

437
217
153

1044
291
29

1496
914

3739
1 270

170
188
70

1 111
188

17815

Nuls

36
99
21

7
6
2
4
6

25
149

2
16
10
11

150
26
44
10
36
25

9
99
40

833

Bulle tins
entrant en
ligne de
compte

141 160
74819
23 124
6239

12700
3099
3292
4741
4425
8934

18423
14721
13 333
13 369
8205
1034

44894
15826
67440
24354
7749

20863
7053

26115
8 698

574610
Majorité
absolue:
287 306

Oui

51 902
38694
11471
3030
5922
1"738
1759
2356
1673
6348.
8044
5966
6074
6722
3747

659
20138

9 193
29346
11 850
5 372

16547
4638

17810
6230

277 229

Non

89258
36125
11653
3209
6778-
1 361
1 533
2385
2752
2586

10379
8755
7259
6647
4458

375
24756
6633

38094
12504
2377
43l6
2415
8305
2468

297 381

112
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